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[Fornæs.] 
108 Mill. Kr. er nærmest en Slags Kopskat, 
en Entré, der betales. Men heldigvis fri- 
villigt ! 

Det ærede Medlem talte om en For- 
giftning af vort Folk. Jeg er ganske enig 
med det ærede Medlem i, at der endnu er 
adskillige, der ikke kan beherske en ubæn- 
dig, alt for stor Trang til alkoholholdige 
Drikke. Men set i historisk Belysning er 
det gaaet bravt fremad, og ved fælles Be- 
stræbelser faar vi vel nok deres Tal yder- 
ligere reduceret. 

Tidligere Talere har udtalt sig for, at 
der gives Politiet Tilladelse til at dispensere 
fra Lukketlds bestemmeIserne paa Valgafte- 
ner, Nytaarsaften og ved enkelte andre, sær- 
lige Lejligheder. Jeg minder om, at Køben- 
havns og Frederiksbergs Bevillingsnævn 홢 
det sidste er jeg selv Medlem af 홢 og andre 
Bevillingsnævn har udtalt sig til Gunst 
herfor. Det er da bedre, at saadanne 
Dispensationer gives i Henhold til Loven, 
end at Politiet som hidtil skal lukke Øjnene 
for Overtrædelser af Loven. Men det er 
vel et Problem, der kan diskuteres i det 
kommende Udvalg. 

Efter disse Bemærkninger vil jeg til 
Slut udtale Haabet om, at den kommende 
Beværterlov maa blive et Fællesudtryk 
for Folkets almindelige Ønsker, og at den 
bliver vedtaget i en Aand og Skikkelse, der 
er i nøje Kontakt med Befolkningens 
stigende Ædruelighed. I 

A. C. Mortensen: Det er det ærede 
Medlem Hr. Fornæs, der kalder mig frem. 
Vi er jo, en hel Del Folk i vort Land, ogsaa 
en Del Medlemmer i dette Ting, der i 
Modsætning til det ærede Medlem Hr. 
Fornæs har den Opfattelse, at jo mere 
Spiritusforbruget bliver trængt i Baggrun- 
den, jo bedre vil det være for vort Folk, 
og som ydermere har den Opfattelse, at 
dette sker bl. a. ogsaa ved indskrænkende 
Lovbestemmelser. Vi erkender vel, at en 
stor Del af Ædruelighedsarbejdet er gjort 
af Organisationerne 홢 det er rigtigt, som 
det ærede Medlem Hr. Elbæk-Jessen sagde: 
det kan ikke gøres alene gennem Lovgiv- 
ningen, det skal ogsaa gøres gennem Orga- 
ni sationerne 홢, men som Støtte for dette 
Arbejde har man i mange Aar erkendt, at 
Lovgivningsmagten bør træde til. Vi, der 
er Afholdsfolk, vi, der er stærkt ædruelig- 
hedsinteresserede, kunde ligesom det ærede 
Medlem Hr. Fornæs have ønkset, at det 
foreliggende Lovforslag var noget ander- 
ledes, men ganske vist i modsat Retning; 
vi kunde have ønsket noget strengere Be- 

stemmelser over for Alkoholtrafikken end 
de her foreslaaede. Men vi anerkender det 
store og gode Arbejde, der er udført i den 
Kommission, der har forberedt Lovfor- 
slaget, og vi erkender, at vi ikke kan vente 
at faa vor Vilje helt opfyldt, og derfor er 
vi 홢 jeg i hvert Fald, og saa vidt jeg ved 
ogsaa alle i min Gruppe 홢 klar til at gaa 
ind for dette Lovforslag, som det foreligger. 
Jeg skal derfor ikke komme ind 'paa nogen 
Kritik, ikke komme ind paa at fremhæve, 
hvilke Ændringer vi kunde ønske. Saa vidt 
jeg forstaar, er det ærede Medlem Hr. 
Fornæs ogsaa klar til at gaa ind for Lov- 
forslaget, som det foreligger, og det fore- 
kommer mig derfor, at det ærede Medlem 
godt kunde have sparet de Bemærkninger, 
han fremsatte. Havde han gjort det, skulde 
jeg ogsaa have sparet mine. 

Ministeren for Handel, Industri og Sø- 
fart (Kjærbøl): Jeg takker de ærede Ord- 
førere for deres velvillige Modtagelse af 
dette Lovforslag og for den Forstaaelse, . 
der blev lagt for Dagen for de vidtræk- 
kende samfundsmæssige Problemer, der 
indeholdes i Lovforslaget. Det har ogsaa 
glædet mig, at man har ydet de respektive 
Embedsmænd Anerkendelse for den ud- 
mærkede Indsats, der er øvet i Kommis- 
sionen, og for den Dygtighed, der er nedlagt 
i Lovforslagets Udarbejdelse. 

De fra forskellig Side faldne Udtalelser 
giver mig ikke Anledning til mange Bemærk- 
ninger, saa meget mindre som jeg gaar ud 
fra, at der vil blive Lejlighed til i et kom- 
mende Udvalg at tage Problemerne op til 
nærmere Drøftelse. Naar der er Tale om en 
Lovgivning som Beværterlovgivningen, der 
tangerer saa mange forskellige og til Dels 
modstridende Interesser, som Tilfældet jo er, 
vil det næppe kunne ventes, at et Lovfor- 
slag paa alle Punkter skulde kunne give Ud- 
tryk for alle de interesserede Parters Syn 
paa de foreliggende Problemer. Modstri- 
dende Interesser maa søge at møde hin- 
anden for at faa det bedst mulige ud af 
Sagen, og det er netop det, der er sket i 
den nedsatte Kommission, paa hvis Udkast 
det Lovforslag, der nu behandles i dette 
høje Ting, i alt. væsentlig bygger. 

Jeg kunde i og for sig indskrænke 
mig til denne Tak for de ærede Ordføreres 
velvillige Stilling til Lovforslaget; men jeg 
skal dog allerede ved denne Lejlighed gøre 
nogle Bemærkninger i Anledning af nogle 
af de fremsatte Udtalelser. Den ærede Ord- 
fører for Socialdemokratiet (Hans Rasmus- 
sen), hvis særlige Anerkendelse af det store 
Arbejde, der er udført af: Kommissionen, 


